

ROMA, 13/04/2023 PROT. N. 58/ACQ/2023

Oggetto: Determina a contrarre. Procedura in economia per il rinnovo del servizio di hosting e mantenimento del dominio del portale del progetto dell'ANCI "Metropoli Strategiche", finanziato nell'ambito del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 - Fondo FESR - Asse 3 - OT 11 - OS 3.1 Miglioramento della governance multilivello e della capacità amministrativa e tecnica delle PA nei programmi di investimento pubblico (RA 11.6) - Azione 3.1.5 - CUP B53D16003520007 - (cod. prog. 622) CIG: ZB23AC6936

Il Responsabile Unico del Procedimento,

Premesso che

- ✓ ANCI ha sottoscritto, in data 22/12/2016, una Convenzione con la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al Progetto Metropoli Strategiche CUP B53D16003520007 ASSE 3 Obiettivo specifico 3.1. "Miglioramento della Governance multilivello e della capacità amministrativa e tecnica delle Pubbliche Amministrazioni nei programmi di investimento pubblico" Azione 3.1.5 "interventi mirati di accompagnamento del processo di riforma degli Enti locali con riferimento all'attuazione delle politiche sostenute dal FESR e in chiave complementare agli interventi previsti in Asse 1" del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 (di seguito Progetto "Metropoli Strategiche");
- ✓ in data 02.02.2021 ANCI ha trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica una richiesta di rimodulazione progettuale e di proroga del termine finale per lo svolgimento delle attività di Progetto;
- ✓ in data 04.02.2021 il Dipartimento della Funzione Pubblica ha comunicato ad ANCI il parere favorevole, espresso in data 03.02.2021, del Comitato di attuazione del Progetto in merito all'approvazione della rimodulazione progettuale nonché della proroga del termine finale entro cui poter svolgere le attività del Progetto fino al 30.09.2022;
- ✓ in data ...ANCI ha provveduto all'affidamento a *SERVERPLAN SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE*." Per il servizio di hosting del portale Metropoli Strategiche;
- ✓ al fine di mantenere attivo lo spazio web di progetto;
- ✓ è necessario provvedere all'acquisto del servizio di hosting del portale Metropoli Strategiche sino al termine del progetto ed è necessario acquisirla all'esterno;

✓ la somma stanziata per la suddetta fornitura è, in ogni caso, inferiore ad € 40.000,00 oltre IVA;

Visto

- ✓ il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., in particolare:
- l'art. 36, comma 1, ai sensi del quale "L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese (...)";
- l'art. 36, comma 2, ai sensi del quale "(...) le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (...)";
- ✓ Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" Approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018.

Ritenuto

- ✓ opportuno procedere al rinnovo del servizio di hosting e mantenimento del dominio del portale Metropoli Strategiche al fornitore che rispetta le nostre esigenze economiche e logistiche;
- ✓ valido e congruo il preventivo proposto da "SERVERPLAN SRL SOCIETÀ UNI-PERSONALE." che ha offerto un prezzo totale pari ad euro 210,00. oltre IVA;

DETERMINA

DI AFFIDARE a "SERVERPLAN SRL - SOCIETÀ UNIPERSONALE." il servizio di hosting del portale Metropoli Strategiche;

DI DARE ATTO che il valore complessivo dell'appalto è pari ad € 210,00 oltre IVA.

Il Responsabile Unico del Procedimento Lara Panfili